[image: image1.jpg]

Томская область

городской округ
закрытое административно-территориальное образование Северск

МЭР ЗАТО СЕВЕРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.02.2017
	№
	2 пм

     г.Северск
О внесении изменений в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет ЗАТО Северск, главным администратором которых является Дума ЗАТО Северск, утвержденный Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 08.07.2016 № 7пм
Рассмотрев протест прокурора ЗАТО г. Северск от 31.01.2017 № 21-2017, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2016 № 393 «Об общих требованиях к порядку принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»
1. Внести в Порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет ЗАТО Северск, главным администратором которых является Дума ЗАТО Северск, утвержденный Постановлением Мэра ЗАТО Северск от 08.07.2016 № 7пм, следующие изменения:
1) в пунктах 5, 6 слова «проект распоряжения Мэра ЗАТО Северск – Председателя Думы ЗАТО Северск» в соответствующих падежах заменить словом «акт» в соответствующих падежах;
2) пункты 7-8 изложить в следующей редакции:

«7. Финансовое управление Администрации ЗАТО Северск в 5-дневный срок со дня поступления акта о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет ЗАТО Северск согласовывает его либо отказывает в его согласовании. Основаниями для отказа в согласовании являются:

1) отсутствие в акте информации, предусмотренной пунктом 5 настоящего Порядка;

2) непредставление документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка.

8. Оформленный комиссией акт о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет ЗАТО Северск утверждается Мэром ЗАТО Северск- Председателем Думы ЗАТО Северск в течение двух рабочих дней со дня получения согласования Финансового управления Администрации ЗАТО Северск.

Списание (восстановление) в бюджетном (бухгалтерском) учете задолженности по платежам в бюджет ЗАТО Северск осуществляется на основании акта о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет ЗАТО Северск.».

2. Опубликовать настоящее Постановление в средстве массовой информации «Официальные ведомости Думы ЗАТО Северск» и разместить на официальном сайте Думы ЗАТО Северск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duma-seversk.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

                                              Г.А.Шамин

Руководитель аппарата Думы

ЗАТО Северск

__________________Кучин С.В.

«____»__________2017 г.

Начальник отдела правовой

и кадровой работы аппарата

Думы ЗАТО Северск

__________________Титова Г.С.

«____»__________2017 г.

Консультант отдела правовой

и кадровой работы аппарата

Думы ЗАТО Северск

____________________Кошкаровская К.В.

77 23 31

2